
 

 

2011年６月30日 

各位 

会 社 名：株式会社三菱ケミカルホールディングス 

代表者名：取締役社長 小林 喜光 

（コード番号：4188） 

問合せ先：広報・ＩＲ室長 高阪 肇 

TEL. 03-6414-4870 

 

東日本大震災の影響について（第６報） 

 

2011 年３月 11 日に発生しました東日本大地震で被災された方々に対し、心よりお見舞い

申し上げます。 

今回の地震の影響に関し、当社子会社である三菱化学株式会社（本社所在地：東京都港

区、社長：小林 喜光）の関係事業所における現在の状況につき別添のとおりお知らせい

たします。 

以上 



２０１１年 6 月３０日 
 

東日本大震災の影響について（６月３０日時点） 
 

三菱化学株式会社 
 
東日本大震災で被災された皆様に対し、心よりお見舞い申し上げますとともに、

被災地の一日も早い復旧をお祈り申し上げます。関係者の皆様におかれましては諸

般の事情にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

当社鹿島事業所におきまして、震災以後停止しておりました第１エチレンプラン

トは、復旧作業に引き続き定期修理を完了し、本日稼動を再開いたしましたのでご

連絡いたします。これに伴い、同様に定期修理を行っておりました誘導品プラント

につきましても、順次稼動を再開しております。これにより鹿島事業所における全

てのプラントが再開いたします 
 

 なお、５月に再開した第２エチレンプラント、ポリエチレンプラント及び一部の

ポリプロピレンプラントの定期修理につきましては、既に発表しております通り、

８月末に開始する予定です。 
 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 

三菱化学株式会社 広報室 

電話：03-6414-3730 
 


